Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия на закрепление на праве  хозяйственного ведения     за  муниципальным   предприятием г.Пскова «Горводоканал» муниципального имущества

В соответствии с пунктом 1 статьи 18 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие Администрации города Пскова   на закрепление за муниципальным предприятием г.Пскова «Горводоканал» на праве  хозяйственного ведения муниципального имущества:

1) сетей канализации с инвентарным номером 130 К литера II, расположенных по адресу: город Псков, улица Новгородская, протяженностью 667 п.м, восстановительной стоимостью 140698 руб., начисленной амортизацией 140698 руб.;

2) сетей канализации с инвентарным номером 276 К литера I, расположенных по адресу: город Псков, улица Карбышева, дом 4, протяженностью 74,6 п.м, восстановительной стоимостью 933062,58 руб., начисленной амортизацией 96234,44 руб.;

3) сетей канализации с инвентарным номером 130 К литера I, расположенных по адресу: город Псков, улица Николая Васильева, протяженностью 1162,4 п.м, восстановительной стоимостью 245198,63 руб., начисленной амортизацией 245198,63 руб.
 2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

Глава города Пскова                                                                   И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                       П.М.Слепченко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы «О даче согласия на закрепление на праве  хозяйственного ведения     за  муниципальным   предприятием г.Пскова «Горводоканал» муниципального имущества»

Сети канализации по ул. Н.Васильева (протяженностью 1162,4 п.м), по ул.Новгородской (протяженностью 667 п.м), по ул.Карбышева, 4 (протяженностью 74,6 п.м) числятся в казне муниципального образования «Город Псков».

Ранее данные сети обслуживались муниципальным предприятием города Пскова «Управление микрорайоном №17», которое прекратило деятельность юридического лица путем реорганизации в форме присоединения к муниципальному предприятию г.Пскова «Псковская коммерческая палата».

Муниципальное предприятие города Пскова «Управление микрорайоном №17» отказалось от права хозяйственного ведения на вышеуказанные сети в 2009 году (Постановление Администрации города Пскова от 22.10.2009 №1863).

После принятия
в казну муниципального образования «Город Псков» сетей, была проведена их инвентаризация.

В целях упорядочивания имущественных прав и учитывая, что муниципальное предприятие г.Пскова «Горводоканал» является единственным специализированным предприятием в городе по водоснабжению, водоотведению и занимается обслуживанием и ремонтом сетей водоснабжения, для обеспечения надлежащего технического обслуживания  вышеуказанных сетей целесообразно закрепить за муниципальным предприятием г.Пскова «Горводоканал» на праве хозяйственного ведения:

         1) сети канализации с инвентарным номером 130 К литера II, расположенные по адресу: город Псков, улица Новгородская, протяженностью 667 п.м, восстановительной стоимостью 140698 руб., начисленной амортизацией 140698 руб.;

2) сети канализации с инвентарным номером 276 К литера I, расположенные по адресу: город Псков, улица Карбышева, дом 4, протяженностью 74,6 п.м, восстановительной стоимостью 933062,58 руб., начисленной амортизацией 96234,44 руб.;

3) сети канализации с инвентарным номером 130 К литера I, расположенные по адресу: город Псков, улица Николая Васильева, протяженностью 1162,4 п.м, восстановительной стоимостью 245198,63 руб., начисленной амортизацией 245198,63 руб.

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений   муниципальных правовых актов.

  Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями.

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом  города Пскова                            Л.О.Морозова